
Ostravské vydavatelstvı́ Repronis se představuje. . .

Procházková, Andrea
2010

Dostupný z http://www.nusl.cz/ntk/nusl-174756

Dı́lo je chráněno podle autorského zákona č. 121/2000 Sb.

Tento dokument byl stažen z Národnı́ho úložiště šedé literatury (NUŠL).

Datum staženı́: 10.04.2024

Dalšı́ dokumenty můžete najı́t prostřednictvı́m vyhledávacı́ho rozhranı́ nusl.cz .

http://www.nusl.cz/ntk/nusl-174756
http://www.nusl.cz
http://www.nusl.cz


 

 

REPRONIS 

 

Ostravské vydavatelství Repronis se zaměřuje 

především na literaturu spjatou tematicky či 

osobou autora s regionem, svým působením však 

dosahuje daleko za hranice Ostravska. Do širšího 

podvědomí se dostalo např. Deniky Ostravaka, 

které se několikrát umístily na prvních příčkách 

žebříčku prodejnosti knih. 

Repronis založil v roce 1991 Jiří Němec, 

který je v současnosti jeho jednatelem. Původně 

tiskařská firma si v roce 1996 vytvořila 

podmínky pro vlastní vydavatelství a postupně 

svou činnost rozšířila o další oblasti působnosti. 

Pod hlavičkou Repronisu působí také grafické 

studio, reklamní centrum, centrum digitálního 

tisku, knihařství a razítkárna.  

V začátcích Repronis vydával okolo deseti 

titulů ročně, dnes je to již mezi dvaceti pěti až 

třiceti knihami, které vycházejí v několika 

edičních řadách. Původní zaměření na odbornou 

a technickou literaturu rozšířily v roce 1999 

první beletristické knihy a vydavatelství 

navázalo dlouhodobou spolupráci s autory nejen 

regionálního významu, např. s Annou Malchár-

kovou, Štěpánem Neuwirthem či Oldřichem 

Šuleřem.  

V současné době vydává Repronis také 

populárně naučnou a odbornou literaturu 

z oblasti společenských věd a knihy mimo edice, 

studijní literaturu, kalendáře a tiskoviny, na 

náklady autora realizuje Knihy na klíč. 

Některé z titulů získaly významné ocenění, 

např. cenu E. E. Kische či cenu Nejlepší 

fotografická publikace roku.  

 

Andrea Procházková 

 
 

 

 

 

 

 

 

SEZNAM VYSTAVENÝC H 

EXPONÁTŮ 

 

EDIČNÍ ŘADY 

 
Ostravica 
Miriam Prokešová: Landecké pověsti aneb povídánky 

z landeckého kopce (sv.1), (2008) 

Kol. pracovníků Archivu města Ostravy: Račte vstoupit 

aneb toulky oblíbenými hospůdkami, restauracemi a 

kavárnami (sv.2), (2004) 

Marcela Stehlíková, Miriam Prokešová, Markéta Mikys-

ková: Babiččina kuchařka aneb hubě netřeba mýdla, ale 

dobrého jídla (sv.4), (2004) 

Jaromír Dlouhý: Staleté domy aneb dvanáctero zastavení 

(sv. 5), 2004 

Miriam Prokešová: Lidové tradice aneb staré zvyky a 

obyčeje v Ostravě a okolí (sv.6), (2005) 

Milan Myška: Tajemství názvů aneb jak jistá místa ke 

svému názvu přišla (sv.7),  (2005) 

Antonín Barcuch: Ostrava historická aneb jak žili naši 

předkové. (sv.8),  (2005) 

Stanislav Vopasek: Dějiny hornictví aneb jak to bylo 

s uhlím na Ostravsku (sv.9), (2005) 

Marcela Stehlíková: Pověsti Ostravska aneb na každém 

šprochu pravdy trochu (sv.10), (2005) 

Martin Juřica: Ostravské svatostánky aneb kostely, kaple 

a modlitebny církví rozličných (.sv. 11), (2006) 

Milan Myška: Kněžky Venušiny aneb z historie prostitu-

ce v průmyslovém velkoměstě (sv.12), (2006) 

Kol. autorů z Archivu města Ostravy: Sportem ku zdraví 

aneb tělo tuž, vlasti služ (sv.13), (2006) 

Miriam Prokešová: Pranostiky a pořekadla aneb na sv. 

Simforosa řinčí v žitě ostrá kosa (sv.14), (2006) 

Jaromír Dlouhý: Panovnické návštěvy aneb pátrání téměř 

detektivní po hostech významných (sv.15), (2006) 

Kol. autorů z Archivu města Ostravy: řemesla a obchod 

aneb Čím mohu posloužit? (sv.16), (2007) 

Boleslav Navrátil: Ostravské pivovarnictví aneb jak 

Ostrava k pivu přišla (sv.17), (2007) 

Hana Sýkorová: Pomníky T.G.Masaryka aneb jak jsme je 

se slávou stavěli a v tichosti bourali (sv.18), (2007) 

Jakub Ivánek: Ostravské zámky aneb panská sídla a boj o 

jejich zachování (sv.19), (2007) 

Kol. autorů z Archivu města Ostravy: Zaniklé domy aneb 

procházka zapomenutým městem (sv.20), (2007) 

Karel Jiřík: Ostravští hasiči aneb co jste hasiči, co jste 

dělali (sv.21), (2008) 

Martin Jemelka: Z havířských kolonií aneb jak se žilo 

havířským rodinám (sv.22), (2008) 

Ondřej Šalek: Slezskoostravský hrad aneb významná 

ostravská památka v zrcadle dějin a pověstí (sv.23), 

(2008) 

Miriam Prokešová: Lidové pověry aneb víly tančí nejvíce 

za svitu měsíce (sv.24), (2008) 

Šárka Glombíčková, Hana Šústková: Ostravská divadla 

aneb umění Thalie v černém městě (sv.25), (2009) 

Komentář [rp1]: kol. autorů z Archivu 
města Ostravy 



 

 

Petr Kašing: Ostravské hřbitovy aneb zahrady věčnosti 

nejsou vždy věčné (sv.26), (2009) 

Pavel Janeček: Ostravsko-český slovník. Zejména pro 

Čech obyvatele, nejvíce pak pro města hlavního obyvate-

le, ku pochopení lepšímu dělného lidu prostého (svazek 

mimořádný), (2005) 

Stará Ostrava 
Josef Filgas: Zapomenutá Ostrava. (2007) 

Dalibor Záruba: Ostravsky slovnik. (2007) 

Alžběta Babrajová: Paměti. (2008) 

Věnceslav Juřina: Zpráva o státu Halda. (2009) 

Beletrie 
Lydie Romanská: Čtrnáct zastavení. (1999) 

Helmut König: Hledání rodného listu. (1999) 

Štěpán Neuwirth: Paseka živých jelenů. (2000) 

Jaroslav Kubík, Štěpán Neuwirth: Tep nemocnice. (2002) 

Štěpán Neuwirth: Ostroretky v proudu. (2004) 

Anna Malchárková: Poztrácené korálky. (2006) 

Eva Tvrdá: Dědictví. (2007) 

Libuše Kuncová: Děckoviny: staromódní a novomódní. 

(2007) 

Anna Malchárková: Kamenný svědek.  

(2007) 

Eva Tvrdá: Třešňovou alejí. (2008) 

Jaromír Šlosar: Cesta jako marijánka. (2008) 

Lukáš Bárta: Průvodci. (2008) 

Josef Filgas: Koníček Ivánek. (2008) 

Michal Prokeš: Jak opička do pudingu spadla. (2009) 

Věra Koutecká: Odropění.  Ilustrace Ludvík Kunc. 

(2009) 

Luboš Majzlík: Lhali mi z Valhaly. (2010) 

Miriam Prokešová: Jen tak. (2010) 

Marek Chovanec: Pod císařskou korouhví. (2009) 

Lucie Dudková: Schody. (2010) 

Ostravak 
Ostravak Ostravski: Fajne dřysty 1. (2006) 

Ostravak Ostravski: Fajne dřysty 2. (2007) 

Ostravak Ostravski: Deniky Ostravaka 1-6. (2005-2007) 

Ostravak Ostravski: Denik Ostravaka …taki neprodejný 

specyjal. (2007) 

Fotografické publikace 
Milan Borovička: Žena. Text Ivo Barteček. (2001) 

František Řezníček: Cesty: fotografie ze 70. a 80. let. 

Text Tomáš Staněk, Miloslav Šebela. (2009) 

František Řezníček: Ostrava. Text Pavel Noga. (2007) 

František Řezníček: Střípky Moravy a Slezska. Text 

Jaromír Šlosar. (2007) 

Štefan Špic: Ostrava nonstop. Text Pavel Noga. (2010) 

Ladislav Šmitke: Nový Jičín. Text Jaroslav Zezulčík. 

(1996) 
Populárně naučné publikace 
Oldřich Šuleř: Laskavé podobizny. (2005) 

Oldřich Šuleř: Laskavé medailony. (2007) 

Oldřich Šuleř: Laskavá setkání. (2008) 

Martin Jemelka: Lidé z kolonií vyprávějí své dějiny. 

(2009) 

Boleslav Navrátil: Muži velké Ostravy. (2009) 

Otto Horský: Incawasi - sídlo bohů. Ilustrace Karel Ja-

nák. (2010) 

Otto Horský:  Záhadné jezero Titicaca a Altiplano. 

(2010) 

Odborné publikace 
Lydie Romanská: Dobroslav Lidmila: hudební skladatel, 

sbormistr, pedagog. (2006) 

Ivan Kapler: Míry, jednotky, veličiny. (2000) 

Hana Adámková Heidrová: Josef Schreiber. (2003) 

Miriam Prokešová: Dítě v nás: filosoficko-pedagogické 

pojetí dětství a dítěte. (2009) 

Peter Futák, Miroslav Plaček, Marek Vařeka (edd.): 

Středověká města na Moravě a v sousedních zemích. 

(2009) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Kurátor: Andrea Procházková 

Výtvarná koncepce: Vojen Drlík 

Realizace: pracovníci Památníku písemnic-

tví na Moravě 

 
 

 

 

Muzeum Brněnska, Památník písemnictví na Mora-

vě 

Klášter 1, 664 61 Rajhrad  

tel.: 547 229 126 

email: prohlídky.rajhrad@muzeumbrnenska.cz                                                  

www.muzeumbrnenska.cz 

 
Doprava autobusem z ÚAN Brno přímo ke klášteru, nebo vla-

kem směr Břeclav. Pro návštěvníky expozice, historické knihov-

ny a výstav otevřeno každý den mimo pondělí od  9 do 16.hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.muzeumbrnenska.cz/


 

 

spolu s 

vydavatelstvím Repronis 

 
Ostravské 

vydavatelství 

Repronis 

se představuje… 
 

 

 

14. října 

– 

28. listopadu 

2010 

 

 

Vernisáž výstavy 13. října v 16 hodin 


